
Vidiwall Fugenkleber
Pastózní lepidlo pro lepení spár desek Knauf Vidiwall 

Suchá výstavba

Popis produktu:
Speciální lepidlo v kartuši vhodné pro lepení sádrovláknitých desek KNAUF 
VIDIWALL, dřevotřísky apod 

Oblast použití:
Pro slepování a spojování sádrovláknitých desek, dřevotřísky a jiných prvků 
v interiéru.

Vlastnosti:
■ Připravený k okamžitému použití
■ Rychlé tuhnutí - reaguje se vzdušnou vlhkostí
■ Bezrozpouštědlová báze dle TRGS 610
■ Bezemisní EMICODE EC 1 PLUS
■ Rychlé vytvrdnutí s vysokou konečnou pevností
■ Bez zápachu
■ Pastózní konzistence snadno vyrovná nerovnosti podkladu 

k525.cz 
Technický list  09/2023



k525.cz Vidiwall Fugenkleber
Pastózní lepidlo pro lepení spár desek Knauf Vidiwall 

aplikace:
Podklad:
Lepené plochy musí být čisté, suché, rovné, stabilní a zbavené mastnoty. 

Zpracování:
Naneste lepidlo rovnoměrně ve tvaru housenky na okraj již namontované 
desky Knauf Vidiwall. Další desku tlakem připojte (šířka spáry < 1 mm) a ihned 
přišroubujte. Pomocí špachtle seškrábněte přebytečné lepidlo v rovině s povrchem 
(do 1 hodiny).

Teplota a klimatické podmínky při zpracování:
Nezpracovávejte při teplotách pod +5°C. 

Schnutí:
Doba schnutí je cca 24 hodin.

Provedení krok za krokem:

1. Namontujte desky ke středu profilu. Poté naneste lepidlo na spáru rovno-
měrně v podobě housenky na již namonotovanou desku.

2. Lepenou desku přitlačte, aby bylo dosaženo celoplošně vyplněné spáry 
menší než 1 mm a prvky pevně zafixujte. Vytlačené lepidlo ze spáry 
stáhněte špachtlí do roviny  (do cca 1 hodiny). Po zaschnutí za 24 hod 
povrch vayhlaťte finální stěrkou.

Orientační spotřeba materiálu:

Skladování a manipulace:
Skladujte v suchu a chraňte před mrazem. V uzavřené nádobě může být 
skladován min. 12 měsíců.

Metody nakládání s odpady:
Pokud je to možné, předcházejte vzniku odpadů, není-li to možné, odstraňte 
je v souladu s požadavky zákona o odpadech. Odevzdejte oprávněným 
osobám, provozujícím zařízení pro nakládání s odpady stejného katalogového 
čísla, spotřebitelé mohou výrobek nebo jeho obal odevzdat ve sběrném dvoře. 
Nevypouštějte výrobek do kanalizace, půdy nebo vodních toků. Vytvrzený 
výrobek je možno odstraňovat společně s komunálním odpadem. Ve vytvrzeném 
stavu je materiál fyziologicky a ekologicky nezávadný. Obaly před odstraněním 
pečlivě vyprázdněte a vyčistěte. Obaly roztřiďte a přednostně recyklujte, pouze 
není-li to možné, pak odstraňujte v autorizovaném zařízení. S odpady je nutno 
nakládat v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění 
a ve znění souvisejících předpisů.

Balení:
Kartuše 310 ml

info-cz@knauf.com

www.knauf.cz

KNAUF Praha, spol. s r. o., Praha 9 – Kbely, Mladoboleslavská 949, PSČ 197 00
 

UPOZORNENÍ: Platí vždy aktuální vydání. Vydáním nového technického listu pozbývá tento technický list platnost.

  

Naše záruka se vztahuje pouze na vlastnosti výrobků v bezvadném stavu. Údaje o spotřebě, množství a provedení vycházejí z praxe, a proto nemohou 
být bez dalších úprav používány v odlišných podmínkách. Konstrukční, statické a stavebně-fyzikální vlastnosti systému Knauf mohou být dosaženy pouze 
v případě, že jsou používány systémové výrobky firmy Knauf nebo výrobky výslovně doporučené společností Knauf. Za navržení a použití vhodného 
výrobku pro konkrétní stavbu je odpovědný projektant stavby.
Všechna práva k technickým podkladům vyhrazena. Jakékoliv změny, přetisk nebo reprodukce, i částečná, nebo použití k jiným účelům, podléhají 
výslovnému souhlasu společnosti Knauf.

HOT LINE: +420 844 600 600

Tel. +420 272 110 111

Fax: +420 272 110 301

Tloušťka desky Spotřeba cca v ml/m² na jednu vrstvu
Stěna Předsazená stěna

 deska Vidiwall tl. 10 mm 60 30

deska Vidiwall tl. 12,5 mm 60 30

Lepený spoj < 1 mm
Seškrábněte 
přebytečné lepidlo
Přetmelte

Vidiwall-
Fugenkleber

Lepený spoj < 1 mm
Seškrábněte 
přebytečné lepidlo
Přetmelte

Vidiwall-
Fugenkleber


